על יכולתה של מערכת החינוך הפנימייתית להתמודד עם תנאי המוצא הקשים של החניכים הבאים בשעריה ולהביאם להישגים משמעותיים מעיד מחקר שסוכם לאחרונה¹, אשר נערך על מדגם של 500 בוגרים שסיימו כפרי נוער בשנים תש"ס, תשס"א ותשס"ב (2000, 2001, 2002). דו"ח המחקר מציין:

ניתן לראות שמרביתם מסתכלים לאחור בצורה חיובית על התקופה בה היו בכפרי הנוער. ביטוי נוסף לכך ניתן למצוא בהמלצה שרובם (57.4%) היו נותנים, לו היו מתבקשים, לחבר קרוב לשלוח את ילדו לכפר הנוער בו שהו... הסיבות להמלצה החיובית הן בעיקר הכלים שכפר הנוער נותן ורמת הלימודים הגבוהה ובגלל היות כפר הנוער מסגרת תומכת ומגינה.

רבים מקרב בני קהילה זו חיים בתנאים כלכליים וחברתיים קשים ביותר. השירותים הטיפוליים והחינוכיים שהפנימיות מציעות לילדיהם הם טובים לאין שיעור מאלה

¹³ "דין וחשבון הוועדה הציבורית לבדיקת מצבם של ילדים ובני נוער בסיכון ובמצוקה" בראשות פרופ' הלל שמיד, מוגש לראש ממשלת ישראל ולשר הרווחה, שבט תשס"ו, מרס 2006.

¹⁴ Hamburger, M., Koch, J., Peters, F., Treptow, R. (Eds.) (2006). *Children at Risk-Jugendhilfeentwicklungen in Mittel-und Sudeuropa*, Frankfurt am Main

שילדיה של משפחה ממוצעת יכולים לקבל במקום מגוריה. למרות ההצלחה הבולטת של החינוך הפנימייתי בקליטתם, נעשית בקרב עדה זו מזה מספר שנים דה-לגיטימציה שיטתית של המערכת הפנימייתית.